
Projekt  

Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

Uchwała Nr                       2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                         2018 r. 

 

w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódz kich  

 
 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 913), art. 6 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 2222 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje. 
 
 

§ 1 
 

Pozbawia się drogę wojewódzką nr 428 (ul. Prószkowska w Dąbrówce Górnej) kategorii dróg wojewódzkich. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 
 
 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18. pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 913) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2222 
z późn. zm.) mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku 
województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony narodowej.  

Z kolei art. 10 ust. 1 ww. ustawy wskazuje, że organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej 
kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Dnia 7 lutego br. zwrócono się do Burmistrza Krapkowic z propozycją przejęcia przez Gminę 
Krapkowice drogi wojewódzkiej nr 428. Przedmiotowa droga to droga o charakterze lokalnym i niewielkim 
znaczeniu dla układu komunikacyjnego Województwa Opolskiego (głównie dojazd do posesji prywatnych), 
a długość omawianej drogi wynosi 0,574 km. Pismem o sygn. GKI.7210.2.2018 z dnia 6 marca 2018 r. 
Gmina Krapkowice wyraziła chęć przejęcia w zarząd drogi wojewódzkiej nr 428. 

Wypełniając zapisy ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zwrócono się do Ministra 
Infrastruktury oraz do Ministra Obrony Narodowej o wyrażenia stanowiska w przedmiotowej sprawie. 
Zarówno Minister Infrastruktury, jak i Minister Obrony Narodowej wyrazili pozytywne stanowisko co do 
pozbawienia drogi 428 (ul. Prószkowska w Dąbrówce Górnej) kategorii dróg wojewódzkich. 

W myśl art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane 
później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

 W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 


